ОРЛОВСКИЙ ВЕСТНИК
№ 38, 21 октября 2022 года                                издаётся с апреля месяца 2008 года

_____________________________________________________________________________      Периодическое печатное издание Совета депутатов Орловского сельсовета

Кыштовского района Новосибирской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОРЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КЫШТОВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.10.2022 г.                                                                              № 82

  О внесении изменений в постановление администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 30.09.2021 №54 "Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля, не утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 "О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом""

 В  соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",    администрация  Орловского  сельсовета  Кыштовского  района  Новосибирской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 30.09.2021 №54 "Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля, не утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 "О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом", следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 1.10. следующего содержания:

"1.10. Типовую форму  акта по результатам проведения профилактического визита (Приложение №10);

1.2. Дополнить приложением №10 согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Орловский Вестник» и разместить на официальном сайте  администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

Глава  Орловского сельсовета

Кыштовского района Новосибирской области                       С.С. Криворотов

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.10.2022 г.                                                                                     № 83

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального жилищного контроля  на территории  Орловского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. N 990"Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям",  администрация Орловского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального жилищного контроля  на территории Орловского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Орловский Вестник» и на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сети Интернет.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орловского сельсовета

Кыштовского  района Новосибирской области                      С.С. Криворотов

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.10.2022г.                                                                                     № 84

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Орловского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. N 990"Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям",  администрация Орловского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Орловского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Орловский Вестник» и на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сети Интернет.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орловского сельсовета

Кыштовского  района Новосибирской области                        С.С. Криворотов

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.10.2022 г.                                                                                №85

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Орловского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. N 990"Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям",  администрация Орловского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Орловского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Орловский Вестник» и на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сети Интернет.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орловского сельсовета

Кыштовского  района Новосибирской области                      С.С. Криворотов

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.10.2022 г.                                                                                      №86

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального лесного контроля  в Орловском сельсовете  Кыштовского района Новосибирской области

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. N 990"Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям",  администрация Орловского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального лесного контроля  в Орловском  сельсовете  Кыштовского района Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Орловский Вестник» и на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сети Интернет.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орловского сельсовета

Кыштовского  района Новосибирской области                    С.С. Криворотов

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.10.2022 г.                                                                                №87

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Орловского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. N 990"Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям",  администрация Орловского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Орловского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Орловский Вестник» и на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сети Интернет.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Орловского сельсовета

Кыштовского  района Новосибирской области                        С.С. Криворотов

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2022                                                                                     № 88

О внесении изменений в постановление администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 14.03.2022 № 21 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, должности руководителей муниципальных учреждений Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, и членов их семей на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 14.03.2022 № 21 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, должности руководителей муниципальных учреждений Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, и членов их семей на официальном сайте администрации Орловского  сельсовета Кыштовского района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:

Добавить Пункт 4 «Постановление вступает в силу после его официального опубликования»;

В порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, должности руководителей муниципальных учреждений Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, и членов их семей на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования:

Подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица из числа лиц, указанных в подпункте 1 пункта 1 настоящего Порядка, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Орловский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Орловского сельсовета

Кыштовского района Новосибирской области                          С.С. Криворотов

_____________________________________________________________________________

ВЕСТНИК        периодическое печатное издание № 38, 21 октября 2022 года

АДРЕС: 632282, Новосибирская область, Кыштовский район, село Орловка, улица

                Центральная, дом 19. тел./факс/ 28-110.

ИЗДАТЕЛЬ: Совет депутатов Орловского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области